2025 年５月 15 日

各 位

会 社 名  第一生命ホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長グループ CEO 菊田 徹也

（コード番号：8750 東証プライム）

問 合 せ 先  経 営 企 画 ユ ニット  I R グループ

（ T E L  0 3 - 3 2 1 6 - 1 2 2 2（代））

剰余金の配当に関するお知らせ

第一生命ホールディングス株式会社（代表取締役社長グループ CEO：菊田 徹也）は、2025 年５月

15 日開催の取締役会において、2025 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当（期末配当）の実施に

ついて下記のとおり決議しましたので、お知らせします。

なお、剰余金の配当につきましては 2025 年６月 23 日開催予定の第 15 期定時株主総会に付議する

予定です。

記

１．剰余金の配当（期末配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025年２月14日発表）

前期実績

（2024年３月期）

基準日 2025年３月31日 同左 2024年３月31日

１株当たり配当金 76円 72円 113円

配当金総額 70,260百万円 － 107,234百万円

効力発生日 2025年６月24日 － 2024年６月25日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は2025年４月1日を効力発生日として、普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っておりますが、１

株当たりの配当金は、当該株式分割実施前の株式数を基準とした金額となります。

（参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

中間 期末 合計

2024年３月期 － 113円 113円

2025年３月期 61円 76円 137円

（注）当社は2025年４月1日を効力発生日として、普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っております。202

4年3月期の期末配当および2025年3月期の中間配当については、当該株式分割実施前の実際の配当金の額であり、202

5年3月31日を基準日とする2025年3月期の期末配当は、当該株式分割実施前の株式数を基準とした金額となります。

２．理由

 当社グループは株主還元について、将来の事業環境の変化に備えるための財務健全性の維持や成長

投資に必要な内部留保の確保、株主さまに対する資本コストを意識した適切な利益還元、それぞれの

バランスを考慮して行う方針としています。

こうした方針の下、2025 年３月期業績等を踏まえ、2025 年３月期株式１株当たりの配当を直近の

配当予想 72 円から４円増額し 76 円とします。これにより、年間配当は１株あたり 137円となり、前

期実績 113 円より 24 円増額となります。

以 上